
Uchwała nr xxi / 37 / 04
Rady Miejskiej Zbąszynku

z dnia 04 października 2004 roku

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia przyznawane przez
Ośrodek  Pomocy Społecznej w Zbąszynku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U.  Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591 z późn. zm.), art. art. 96 ust. 4 w związku z
art.  17 ust. 1 pkt 3, 4, 5 oraz art. 48 ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
(Dz. U. Nr 64, poz.593) uchwala się, co następuje:

§ 1. Świadczenia w formie jednego gorącego posiłku dziennie osobom, które własnym staraniem
nie mogą go sobie zapewnić, przyznaje się na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego.
§ 2. W decyzjach o przyznaniu pomocy w formie posiłku określa się wysokość i zasady
ponoszenia odpłatności oraz miejsce korzystania z posiłku.
§ 3.1. Osoby korzystające z pomocy w formie posiłków, pomocy rzeczowej, zasiłku celowego i
zasiłku okresowego, przyznanej pod warunkiem zwrotu części lub całości,  ponoszą odpłatność w
zależności od posiadanych dochodów na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą:

% kryterium dochodowego  osoby samotnie
gospodarującej i osoby w rodzinie

wg art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy
Wysokość zwrotu w %

101 % - 150 % nieodpłatnie
151 % - 200 % 50 %
Powyżej 200 % 100 %

     2.  Osoby, o których mowa w ust. 1, których dochód na osobę w rodzinie jest niższy od kwoty
określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1,2 ustawy o pomocy społecznej, nie ponoszą odpłatności za korzystanie z
pomocy określonej w ust. 1.
§ 4. Zwrot wydatków na świadczenia o których mowa w § 2 następuje w miesięcznych ratach
przez dokonanie wpłaty w kasie Urzędu Miejskiego w Zbąszynku do 10 dnia każdego miesiąca po
wypłacie świadczenia, począwszy od miesiąca następującego po pierwszej wypłacie.
§ 5. Nie spłacenie w terminie dwóch kolejnych rat spowoduje ściągnięcie należnej kwoty na
drodze egzekucyjnej.
§ 6. W przypadku posłużenia się dokumentami, które stwierdzają nieprawdę albo w przypadku
ustalenia, że złożone dokumenty są fałszywe bądź w innym przypadku uzyskania świadczeń
pomocy społecznej za pomocą popełnienia przestępstwa, świadczenie podlega natychmiastowej
spłacie. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku.
§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIV/58/2002 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 marca 2002
roku w sprawie częściowej zmiany uchwały Nr XV/64/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia
26 lutego 2000 roku w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej.
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej  w Zbąszynku

mgr inż. Jan Mazurek


